
J E D N A C Í   Ř Á D 
Členské schůze VK Olomouc, z.s. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

Článek 1 
 Základní ustanovení 

 
1.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku, její složení, kompetence, podmínky svolávání 
a způsob rozhodování se řídí ustanoveními čl. čl VI. bod 2 Stanov VK Olomouc, z.s. v platném znění.  
 
1.2. Tento jednací řád členské schůze Spolku upravuje její průběh jednání, navrhování mandátové 
komise Členské schůze Spolku, hlasování o usneseních a o volbách do orgánů Spolku.  
 
 

Článek 2 
Právo účasti, právo hlasovat a volit, usnášeníschopnost 

 
2.1 Jednání členské schůze spolku se mohou účastnit:  

a) členové Spolku; 
b) čestní členové; 
c) hosté na pozvání Výboru Spolku  

 
2.2 Právo hlasovat a volit na Členské schůzi a usnášeníschopnost je upraveno Stanovami Spolku.  
 
 

Článek 3 
Řízení jednání 

 
3.1 Členskou schůzi řídí Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku, který navrhuje 

členské schůzi Spolku ke schválení: 
a) ověřovatele zápisu z členské schůze,  
b) program jednání členské schůze a případnou změnu pořadí projednávaných bodů programu, 
c) návrh na složení mandátové komise.  

  
3.2. Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku dbá na řádný a důstojný průběh 

celého jednání členské schůze Spolku, koordinuje práci mandátové komise.  
 
3.3 O návrhu podle bodu 3.1 odst. a) až c) rozhoduje Členská schůze veřejným hlasováním zpravidla 

zdvižením ruky. Schvalování se řídí pravidly uvedenými ve Stanovách Spolku. 
 
3.4 Za členy komisí mohou být navrhováni pouze členové Spolku a čestní členové Spolku za 

předpokladu plné svéprávnosti.  
 
 

Článek 4 
Postup při hlasování a projednávání bodů programu 

 
4.1 Členská schůze Spolku při hlasování postupuje dle programu schůze.  
 
4.2 Projednávání zahajuje, řídí a uzavírá Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou 

Spolku, která členskou schůzi seznámení s projednávaným materiálem k příslušnému bodu 
programu přednesením nebo odkazem na písemný návrh, který byl předložen členům Spolku před 
jednáním členské schůze, hlasuje se zvlášť o každém návrhu. 

 
4.3 Předkládat návrhy usnesení k jednotlivým bodům schváleného programu jednání členské schůze 

jsou oprávněni členové Spolku, postupem uvedeným ve Stanovách Spolku. 



 
4.4 O návrzích se hlasuje v pořadí, v jakém byly předloženy. O doplňovacích a pozměňovacích 

návrzích se hlasuje před hlasováním o původním návrhu v pořadí opačném, než v jakém byly 
předloženy. Jestliže byl podán návrh na stažení bodu z pořadu jednání, hlasuje se o něm nejdříve. 
U návrhů formulovaných alternativně se nejprve hlasuje o jednotlivých alternativách a následně o 
návrhu vzešlém z tohoto hlasování. 

 
4.5 Před každým hlasováním upozorní předsedající Členskou schůzi, že bude přikročeno k hlasování  

a podle potřeby zjistí počet skutečně přítomných členů. 
 
4.6 Celá usnesení musí být doslovně uvedena v zápisu. Jestliže je zapotřebí vyhotovit je písemně 

zvlášť, podepisuje písemnost Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku. 
 
4.7 Hlasování o návrzích se děje veřejným hlasováním zejména zdvižením ruky. Je-li při prvém 

hlasování zřejmé, že shodně hlasovala naprostá většina či zřetelná menšina, může předsedající 
(Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku) rozhodnout, že budou sčítány 
pouze hlasy menšinové. 

 
 

Článek 5 
Rozprava 

 
5.1 Rozprava může být vedena ke každému projednávanému bodu schváleného programu jednání. 
 
5.2 Rozpravu zahajuje, řídí a uzavírá Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku. 
 
5.3. Délka vystoupení účastníka rozpravy je časově limitována na dobu maximálně 4 minut. 
 
5.4 Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku může slovo účastníka rozpravy 

odejmout a jeho vystoupení v rozpravě ukončit v případě, že překročil časový limit nebo se i před 
vypršením časového limitu odchýlil od projednávaného návrhu nebo pokud jeho vystoupení 
narušuje důstojný průběh jednání. 

 
5.5 Členům výboru, kontrolní komise a předsedům komisí Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená 

Předsedou Spolku udělí slovo k projednávanému návrhu kdykoliv o to požádají.  
 
5.6 O zařazení a přednesení diskusních příspěvků a projevů přizvaných účastníků a hostů členské 

schůze rozhoduje na návrh účastníka Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou 
Spolku. Tato vystoupení nejsou zpravidla časově limitována, předsedající je však může ukončit 
zejména z časových důvodů, nebo pokud vystoupení narušuje důstojný průběh jednání.  

 
Článek 6 

Mandátová komise 
 

6.1 Mandátová komise je tříčlenná. 
 
6.2 Návrh na členy mandátové komise podává předsedající jednání Členské schůze a další členové 

Členské schůze mohou dávat protinávrhy. 
 
6.3 O členech mandátové komise se hlasuje v pořadí navržených kandidátů. O mandátové komisi 

hlasují všichni přítomní členové spolku. V prvním kole jsou kandidáti zvoleni, pokud získají 
minimálně dvoutřetinovou většinu hlasů. V případě, že mandátová komise není v prvním kole 
zvolena, jsou členové doplněni v druhém kole, kde je hlasováno o kandidátech podle nejvyššího 
počtu hlasů získaných v prvním kole. Ve druhém kole musí kandidát získat nadpoloviční většinu 
hlasů. 

 
6.4 Po svém ustanovení je mandátová komise povinna:  



a) ověřovat oprávněnost účasti na jednání a při hlasování, 
b) ověřovat usnášeníschopnost členské schůze Spolku po zahájení a v průběhu jednání, při 

hlasování a při volbách a podávat o tom zprávu členské schůzi, 
c) zjišťovat výsledky hlasování a podávat o nich zprávu členské schůzi, přičemž odpovídá za 

správné zjištění výsledků hlasování. 
 
 

Článek 7 
Volby 

 
7.1 V případě volební schůze volí členové Spolku členy Výboru Spolku, členy Kontrolní komise 

Spolku, a volí delegáty na Valnou hromadu TJ  LS Olomouc, volí a odvolává zástupce Spolku do 
Správní rady TJ LS Olomouc 

 
7.2 Volba se děje veřejným hlasováním zejména zdvižením ruky.  
 
7.3 Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou Spolku přednese návrh jednotlivých 

kandidátů Členské schůzi, včetně kandidátů navržených jednotlivými členy Spolku v souladu se 
Stanovami Spolku. V případě, kdy není sestaven dostatečný počet kandidátů nebo nebyl-li 
kandidát zvolen, přikročí se k opakované volbě. Před opakovanou volbou je možné kandidáty 
navrhnout z pléna. 

 
7.4 Do příslušného orgánu nebo funkce jsou zvoleni kandidáti, kteří získali nejvíce hlasů, a to v pořadí 

určeném podle počtu získaných hlasů. Pro hlasování o usnesení o volbě platí pravidla stanovená 
ve Stanovách Spolku. 

 
7.5 O výsledcích voleb podává členské schůzi zprávu předseda mandátové komise. Ve zprávě musí 

být uvedena jména kandidátů, kteří byli zvoleni do příslušných orgánů s uvedením počtu 
získaných hlasů. 

 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1 Tento jednací řád předkládá Výbor VK Olomouc, z.s. 

 
8.2 Změny a doplňky jednacího řádu schvaluje Členská schůze VK Olomouc, z.s. 
 
8.3 O průběhu jednání Členské schůze se pořizuje zápis. Zápis obsahuje datum, čas a místo konání, 

údaj o přítomných a nepřítomných členech, údaje o hostech, stručný program schůze, jméno 
předsedajícího. 

 
8.4 Každý projednávaný bod programu Členské schůze je v zápise zapsán samostatně a je k němu 

uveden stručný zápis, o čem konkrétně se jednalo, znění návrhů, shrnutí příspěvků jednotlivých 
řečníků, přesné výsledky hlasování (pro/proti/zdržel se/počet hlasů potřebný k přijetí a konečné 
schválené znění usnesení. 

 
8.5 K zápisu se přikládá prezenční listina. 
 
8.6 Správnost zápisu stvrzují svým podpisem Předseda Spolku nebo jiná osoba pověřená Předsedou 

Spolku a zapisovatel. Přílohou zápisu Členské schůze, na které se určují výše a termíny úhrady 
členských příspěvků, bude upozornění na způsob a termín úhrady příspěvku.  

 
 
 


